GRUNDFOS ВОДООТВЕДЕНИЕ
Комплектные
канализационные
станции
Grundfos Êàíàëèçàöèîííûå ñòàíöèè
2
Широкий модельный ряд
высококачественных комплектных

Îáîçíà÷åíèÿ è òåõíè÷åñêèå äàííûå
Технические данные
Расшифровка типовых обозначений:
Расшифровка типовых обозначений:
Размеры
Описание Свободная установка Установка на двухдюймовую автоматическую муфту
Колодец PEHD (Полиэтилен высокой плотности) PEHD (Полиэтилен высокой плотности)
Крышка PEHD (Полиэтилен высокой плотности) PEHD (Полиэтилен высокой плотности)
Закрывающее устройство для крышки Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401 Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401
Трубопроводы PE (Полиэтилен) Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401
Обратный клапан Резина NBR и нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401 Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401
Запорный клапан РР (Полипропилен) Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401
Соединительная муфта РР (Полипропилен)  быстроразъемное соединение Фланец  нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401
Автоматическая муфта, на дне Чугун ENGJL250/ENJL 1040 или нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401
Автоматическая муфта, настенная Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401
Направляющие Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401
Держатели направляющих Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401
Держатель для контроля уровня Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401 Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401
Винты Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401 Нержавеющая сталь AISI 316/DIN W.Nr.1.4401
Описание O400 O600 O800 O1000S O1000D
A 400 694 894 1094 1094
B 400 640 840 1040 1040
C 469 664 664 664 1040
D 400 590 590 590 980
E 1000 1000 1000* 1000* 1000
F 2000 ** *** � ..
G 390 690 690 690 690
H 528 820 1020 1220 1220
I***** 40 мм R2/50 мм R2/50 мм R2/50 мм**** R2/50 мм****
Допуск для полиэтиленовых материалов  + 3%.
* Для длины 1500 мм не фиксируется (750  1000 мм).
** Может быть 2000 или 2500.
*** Может быть 1500, 2000 или 25000.
**** Для насосов DP(2,6 кВт ), SE и SEV  это R2?.
***** Для труб из нержавеющей стали  выход R2, а для полиэтиленовых труб  определен в мм.
Ðóêîâîäñòâî ïî ïîäáîðó
8 Руководство по подбору
Подбор насосных станций
Модельный ряд комплектных насосных станций Grundfos разрабатывался для сбора и удаления дренажных

ник мо�
тогодин
Лічиль�
ник
пусків
Описание P/N
Кол.
фаз
U, В І, А
Лічиль�
ник мо�
тогодин
Лічиль�
ник
пусків
LC107.230.1.2,9 96002464 1 230 2,9 LC107.400.3.23 96002470 3 400 23
LC107.230.1.5 96002465 1 230 5 LCD107.230.1.2,9 96002471 1 230 2,9
LC107.230.1.12 96002466 1 230 12 LCD107.230.1.5 96002472 1 230 5
LC107.230.1.12.30 96125595 1 230 12 � 30 LCD107.230.1.12 96002473 1 230 12
LC107.230.1.12.30/60 96444174 1 230 12 � 30 LCD107.230.1.12.30 96125596 1 230 12 � 30
LC107.230.1.12.30/150 96104902 1 230 12 � 30 LCD107.230.1.12.30/60 96444177 1 230 12 � 30
LC107.230.1.12.50/100 96444176 1 230 12 � 50 LCD107.230.1.12.30/150 96104903 1 230 12 � 30
LC107.400.3.2,9 96002467 3 400 2,9 LCD107.400.3.2,9 96002474 3 400 2,9
LC107.400.3.5 96002468 3 400 5 LCD107.400.3.5 96002475 3 400 5
LC107.400.3.12 96002469 3 400 12 LCD107.400.3.12 96002476 3 400 12
Система датчиков уровня
96 23 52 28
Система контроля уровня
для LC108

LCD 107, LCD 108, LCD 110
Щиты управления LCD служат для управления двумя насосами, работающими в составе канализационных систем, бывают 1 и 3�х
фазного исполнения с прямым пуском или пуском "звезда�треугольник"
Ðóêîâîäñòâî ïî ïîäáîðó
10 Руководство по подбору
Описание P/N
Кол.
фаз
U, В І, А
Лічиль�
ник мо�
тогодин
Лічиль�
ник
пусків
LCD107.400.3.23 96002477 3 400 23
LC108.230.1.2,9.(RUS) 96435529 1 230 2,9
LC108.230.1.2,9.H.(RUS) 96435530 1 230 2,9 +
LC108.230.1.2,9.S.(RUS) 96435531 1 230 2,9 +
LC108.230.1.2,9.Combi H/S.(RUS) 96435532 1 230 2,9 + +
LC108.230.1.5.(RUS) 96435533 1 230 5
LC108.230.1.5.H.(RUS) 96435534 1 230 5 +
LC108.230.1.5.S.(RUS) 96435535 1 230 5 +
LC108.230.1.5.Combi H/S.(RUS) 96435536 1 230 5 + +
LC108.230.1.12.(RUS) 96435537 1 230 12
LC108.230.1.12.H.(RUS) 96435538 1 230 12 +
LC108.230.1.12.S.(RUS) 96435539 1 230 12 +
LC108.230.1.12.Combi H/S.(RUS) 96435540 1 230 12 + +
LC108.230.1.23.(RUS) 96435541 1 230 23
LC108.230.1.23.H.(RUS) 96435542 1 230 23 +
LC108.230.1.23.S.(RUS) 96435543 1 230 23 +
LC108.230.1.23.Combi H/S.(RUS) 96435544 1 230 23 + +
LC108.230.1.12.30/150 96104914 1 230 12 � 30
LC108.230.1.12.30 96125597 1 230 12 � 30
LC108.400.3.2,9.(RUS) 96435069 3 400 2,9
LC108.400.3.2,9.H.(RUS) 96435070 3 400 2,9 +
LC108.400.3.2,9.S.(RUS) 96435071 3 400 2,9 +
LC108.400.3.2,9.Combi H/S.(RUS) 96435072 3 400 2,9 + +
LC108.400.3.5.(RUS) 96435073 3 400 5
LC108.400.3.5.H.(RUS) 96435074 3 400 5 +
LC108.400.3.5.S.(RUS) 96435075 3 400 5 +
LC108.400.3.5.Combi H/S.(RUS) 96435076 3 400 5 + +
LC108.400.3.12.(RUS) 96435077 3 400 12
LC108.400.3.12.H.(RUS) 96435078 3 400 12 +
LC108.400.3.12.S.(RUS) 96435079 3 400 12 +
LC108.400.3.12.Combi H/S.(RUS) 96435080 3 400 12 + +
LC108.400.3.23.(RUS) 96435081 3 400 23
LC108.400.3.23.H.(RUS) 96435082 3 400 23
LC108.400.3.23.S.(RUS) 96435083 3 400 23
LC108.400.3.23.Combi H/S.(RUS) 96435084 3 400 23
LC108.400.3.20 SD (RUS) 96437948 3 400 20
LC108.400.3.30 SD (RUS) 96437968 3 400 30
LC108.400.3.59 SD (RUS) 96437988 3 400 59
LC108.400.3.72 SD (RUS) 96438008 3 400 72 +
LCD108.230.1.12.30 96125598 1 230 12 � 30 +
LCD108.230.1.12.30/150 96104934 1 230 12 � 30 + +
LCD108.400.3.2,9.(RUS) 96435952 3 400 2,9
LCD108.400.3.2,9.H.(RUS) 96435953 3 400 2,9 +
LCD108.400.3.2,9.S.(RUS) 96435954 3 400 2,9 +
LCD108.400.3.2,9.Combi H/S.(RUS) 96435955 3 400 2,9 + +
LCD108.400.3.5.(RUS) 96435956 3 400 5
LCD108.400.3.5.H.(RUS) 96435957 3 400 5 +
LCD108.400.3.5.S.(RUS) 96435958 3 400 5 +
LCD108.400.3.5.Combi H/S.(RUS) 96435959 3 400 5 + +
LCD108.400.3.12.(RUS) 96435960 3 400 12
LCD108.400.3.12.H.(RUS) 96435961 3 400 12 +
LCD108.400.3.12.S.(RUS) 96435962 3 400 12 +
LCD108.400.3.12.Combi H/S.(RUS) 96435963 3 400 23 + +
LCD108.400.3.23.(RUS) 96435964 3 400 23
LCD108.400.3.23.H.(RUS) 96435965 3 400 23
LCD108.400.3.23.S.(RUS) 96435966 3 400 23 +
LCD108.400.3.23.Combi H/S.(RUS) 96435967 3 400 20 +
LCD108.400.3.20 SD (RUS) 96438050 3 400 30 + +
LCD108.400.3.30 SD (RUS) 96438070 3 400 59
LCD108.400.3.59 SD (RUS) 96438090 3 400 72
LCD108.400.3.72 SD (RUS) 96438110 3 400 12 � 30
LC110.230.1.12.30 96125599 1 230 2,9
Описание P/N
Кол.
фаз
U, В І, А
Лічиль�
ник мо�
тогодин
Лічиль�
ник
пусків
LC 110.230.1.2,9.B (GB) 96483607 1 230 2,9
LC 110.230.1.5.B (GB) 96483609 1 230 5
LC 110.230.1.12.B (GB) 96483760 1 230 12
LC 110.230.1.23.B (GB) 96483761 1 230 23
LC 110.230.1.2,9.T (GB) 96483703 1 230 2,9 +
LC 110.230.1.5.T (GB) 96483704 1 230 5 +
LC 110.230.1.12.T (GB) 96483705 1 230 12 +
LC 110.230.1.23.T (GB) 96483706 1 230 23 +
LC 110.230.1.2,9.T+S (GB) 96483719 1 230 2,9 + +
LC 110.230.1.5.T+S (GB) 96483720 1 230 5 + +
LC 110.230.1.12.T+S (GB) 96483721 1 230 12 + +
LC 110.230.1.23.T+S (GB) 96483722 1 230 23 + +

LC 110.230.1.12. (GB) 96484099 1 230 12
LC 110.230.1.23. (GB) 96484100 1 230 23
LC 110.230.1.2,9.T+S (GB) 96483719 1 230 2,9 + +
LC 110.230.1.5.T+S (GB) 96483720 1 230 5 + +
LC 110.230.1.12.T+S (GB) 96483721 1 230 12 + +
LC 110.230.1.23.T+S (GB) 96483722 1 230 23 + +
LC 110.230.1.2,9.T+B (GB) 96483774 1 230 2,9 +
LC 110.230.1.5.T+B (GB) 96483775 1 230 5 +
LC 110.230.1.12.T+B (GB) 96483776 1 230 12 +
LC 110.230.1.23.T+B (GB) 96483777 1 230 23 +
LC 110.230.1.2,9.T+S+B (GB) 96483791 1 230 2,9 + +
LC 110.230.1.5.T+S+B (GB) 96483792 1 230 5 + +
LC 110.230.1.12.T+S+B (GB) 96483793 1 230 12 + +
LC 110.230.1.23.T+S+B (GB) 96483794 1 230 23 + +
LC 110.400.3.2,9.T (GB) 96483707 3 400 2,9 +
LC 110.400.3.5.T (GB) 96483708 3 400 5 +
LC 110.400.3.12.T (GB) 96483709 3 400 12 +
LC 110.400.3.23.T (GB) 96483710 3 400 23 +
LC 110.400.3.2,9.T+S (GB) 96483723 3 400 2,9 + +
LC 110.400.3.5.T+S (GB) 96483724 3 400 5 + +
LC 110.400.3.12.T+S (GB) 96483725 3 400 12 + +
LC 110.400.3.23.T+S (GB) 96483726 3 400 23 + +
LC 110.400.3.2,9.B (GB) 96483762 3 400 2,9
LC 110.400.3.5.B (GB) 96483763 3 400 5
LC 110.400.3.12.B (GB) 96483764 3 400 12
LC 110.400.3.23.B (GB) 96483765 3 400 23
LC 110.400.3.2,9.T+B (GB) 96483778 3 400 2,9 +
LC 110.400.3.5.T+B (GB) 96483779 3 400 5 +
LC 110.400.3.12.T+B (GB) 96483780 3 400 12 +
LC 110.400.3.23.T+B (GB) 96483782 3 400 23 +